
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Hlavní vizí MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ je napomáhat k rozvoji daného území, které je příjemným místem pro trvalé bydlení v zázemí Prahy, s dobrou a 
dosažitelnou místní infrastrukturou, místem, kde lidé budou nejen bydlet, ale i podnikat a aktivně trávit volný čas.  Hlavním cílem je zvyšování kvality života na venkově, 
podpora drobné infrastruktury, rozvoj komunitního života v obcích, podpora aktivního odpočinku obyvatel, místního cestovního ruchu a drobných památek, školských 
zařízení, posílení ekologické stability území. Druhým neméně důležitým cílem je podpora drobných podnikatelů v území, jejich ekonomický růst, rozvoj a efektivita 
podnikání. Na základě diskusí v území a vzhledem k výši stanovené alokace se MAS rozhodla v Programovém rámci SP SZP zařadit 3 Fiche. 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 
Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí  
Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 
Tyto Fiche směřují k malým a středním podnikatelům se snahou zachovat, rozvíjet a podporovat místní podnikatelskou činnost a k obcím, jejich svazkům, 
příspěvkovým organizacím, či NNO, jejichž různorodé aktivity a projekty v oblasti komunitní sféry mají potenciál ke zkvalitnění života pro široký okruh obyvatel v obci. 
Vzhledem k nízké výši alokace a znalostem území se MAS rozhodla ostatní Fiche i Fichi pro projekty spolupráce nezařazovat a prostředky využít v maximální míře pro 
žadatele. Programový rámec SP SZP byl projednán na Valné hromadě dne 13.06.2023, kdy byla také v rámci bodu III. převedena kompetence ke schválení 
Programového rámce SP SZP na Radu spolku. Programový rámec SP SZP byl schválen Radou spolku dne 21.09.2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Chápeme inovace v širším kontextu, jako cestu od zajímavé myšlenky, přes rozpracování nápadu až k uvedení do praxe, kde na konci cesty, díky zavedení nové 
techniky, technologie či řešení, vznikne vylepšený nebo zcela nový výrobní proces, výrobek, služba, prostor či aktivita, které svým uvedením do života přinesou výhody 
pro území MAS, místní obyvatele či podnikatele.  
Nemusí se jednat jen o technická řešení, může jít i o využití nevyužívaných prostor k nové podnikatelské či komunitní činnosti,   inovativní procesy řízení, zlepšování 
pracovních podmínek, organizace práce, navazování  nebo prohloubení spolupráce, komunikace či kvalifikace a v neposlední řadě také sociální inovace vedoucí k 
podpoře a rozvoji místní komunity a komunitních aktivit, které zkvalitní život v území a přispějí k místní soudržnosti, či aktivity směřující k péči a k ochraně životního 
prostředí.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V území MAS dosud není zpracována SMART Villages strategie a ani nemáme informace, že by se tato strategie připravovala. MAS se bude svou činností při realizaci 
SCLLD snažit motivovat obce i žadatele k zavádění inovací a chytrých řešení (ekonomicky výhodných a přírodně šetrných technologií), k zájmu o koncept SMART 
Villages a bude usilovat o utváření podmínek pro chytrý udržitelný rozvoj území a kvalitní život v něm.  MAS bude podporovat projekty s chytrým a inovativním 
řešením.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Zlepšit fungování podnikání v regionu  

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Posílení konkurenceschopnosti zemědělského podnikání

2. 3.1.2 Rozvoj podmínek pro podnikání

3. 3.1.3 Podpora zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Zlepšit dostupnost veřejných služeb a rozvinout společenský, kulturní a sportovní život v obcích 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Rozvoj života v obci

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Zlepšit dostupnost veřejných služeb a rozvinout společenský, kulturní a sportovní život v obcích

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.2 Zvýšení kvality a propagace turistických příležitostí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 2 000 000 1 374 300 0 0 3 374 300

Fiche 5 3 000 000 2 800 000 0 0 5 800 000

Fiche 6 1 300 000 1 000 000 0 0 2 300 000

Součet za roky 6 300 000 5 174 300 0 0 11 474 300



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 0 1 1 0 0 2

0 0 0,00003769 0,00003769 0 0 0,00007539

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 1 1 0 0 2

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 090 3 600 4 480 0 0 9 170

0 0,00013102 0,00043273 0,00053851 0 0 0,00110225

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 4 000 0 0 0 4 000


